
 

 
AREA FINANZIARIA SERVIZIO AREA FINANZIARIA  

 

COPIA DELIBERAZIONE N. 31 ANNO 2018  

 

OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 

 

L'anno duemiladiciotto, addì 9 del mese di Maggio in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell' Istituto 

Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario Straordinario (Ing. Giuseppe Pirrello) nominato con D.P. n.204/Serv.1°/S.G. del 

03/05/2018. 

  

 Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, La D.ssa Nunziata Gabriele Capo Area 

Finanziaria   

 

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I dell'Area 

Finanziaria adotta la seguente deliberazione: 

  

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

PREMESSO CHE:  

-        Con Deliberazione comm.le n. 139 del 29/12/2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

-        Con determinazione del Direttore generale n. 994 del 29/12/2017 è stato approvato il Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

-        Con decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato Infrastrutture e 

Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.  422 

del 12/01/2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020; 

-        Con deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 è stata data  esecutività al Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

-        Con deliberazione comm.le n. 25 del 6 Marzo 2018 è stata prodotta variazione relativamente al 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

  
VISTO l’art. 51 del D.lgs 118/2011 avente ad oggetto le Variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 

  

VISTA la relazione a firma del direttore generale e del dirigente dell’Area Finanziaria allegato “A” al 
presente provvedimento; 
  



VISTO il prospetto (allegato “B”) che analiticamente evidenzia  le variazioni positive  e negative del Bilancio 
di Previsione 2018/2020, con riferimento alla gestione di competenza e alla gestione di cassa;  

   
DATO ATTO che, a seguito della suddetta variazioni di bilancio, permangono le condizioni di equilibrio del 
Bilancio stesso; 
  
PRESO ATTO del parere espresso favorevole dal Collegio Sindacale dell’Istituto, giusto verbale n. 17 del 
26/04/2018, allegato al presente provvedimento; 
  
VISTO l’art.14 del vigente statuto;  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
VISTO il D.lgs 118/2011; 
VISTO il regolamento di contabilità vigente approvato con deliberazione commissariale n. 100 del 
21.10.2016;  
VISTO il d.lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 VISTO il D. P. n.31 /Serv. 1°/S.G. del 15 Febbraio 2018 di nomina del Commissario straordinario Ing. 
Giuseppe Pirrello; 
tutto ciò premesso  

  

  

 DELIBERA 

  
APPROVARE la variazione del  Bilancio di Previsione 2018/2020, relativa sia  alla gestione di competenza 
sia a quella  di cassa, come dettagliata nell’allegato “B” della presente deliberazione che ne costituisce ora 
parte integrante e   che analiticamente evidenzia le variazioni positive  e negative del Bilancio di Previsione 
2018-2020, per il triennio 2018/2020; 
  
DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni adottate ; 
  
DARE ATTO del parere favorevole  espresso dal Collegio Sindacale dell’Istituto, allegato al presente 
provvedimento; 
  
NOTIFICARE il presente provvedimento al Tesoriere dell’Ente Banco di Sicilia – Unicredit Group 
comprendente il prospetto di variazione rielaborato secondo il modello allegato 8 del d.lgs.118/2011; 
  
TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità e ai dirigenti 
dei settori interessati. 

  

  

 Il Segretario  

F.to D.ssa Nunziata GABRIELE                                                   
  

 

    Il Direttore generale 

F.to Dott. Pietro SAVONA 

                                                                                                  Il Commissario straordinario 

                                                                                                     F.to Ing. Giuseppe Pirrello 

    

  

 


